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CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PRorOcoLO Nº J J 1 9 
--------

PROPOSIÇÃO 

NOME DA PROPOSIÇÃO: PROJETO DE RESOLUC'AO Nºo112on5 

AUTOR DA PROPOSIÇÃO: MESA DIRETORA 

EMENTA: DI~$eE SOBRE A PROPOSTA PARCIAL DO ORCAM~NTO nA ~ÂMARA MITMTrTPA~ - . 

PARA O EXERCÍCIO DE 2006 
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CÂ.MARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-27- 3547-1310- Fax- OXX-27-3547-1201 

RESOLUÇÃO Nº 070/2005. 

DISPÕE SOBRE A PROPOSTA 
PARCIAL DO ORÇAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL PARA O 
EXERCÍCIO DE 2006. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo, Estado do Espírito Santo, em conformidade com o disposto no 
inciso XI 1 do art. 32 da Lei Orgânica, inciso IX do art. 16 do Regimento 
Interno e Lei nº 983/2005, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e Ela 
Promulga a seguinte: 

R E SOLUÇÃO: 

Art. 1° - A proposta parcial do orçamento da Câmara 
Municipal para o exercício de 2006, é fixada no valor de R$1.096.000,00 
(Hum Milhão Noventa e Seis Mil Reais), distribuídos nas dotações 
orçamentárias, conforme anexo a esta Resolução. 

PARÁGRAFO ÚNICO - A proposta a que se refere o 
·CAPUT deste artigo, será incluída na proposta do orçamento geral do 
Município. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, em 24 de Agosto de 2005. 

CleoMcordelo Batista 
Presidente 

~ 
Antonio Antelmo Riga Ventorin 

1 °(ff!;jário 
Humberto Antonio da Rocha 

· 2° Secretário 



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo-152-Centro- Fone- OXX-27- 3547-1310- Fax- OXX-27-3547-1201 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 00,2005. 

DISPÕE SOBRE A PROPOSTA 
PARCIAL DO ORÇAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL PARA O 
EXERCÍCIO DE 2006. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do 
Castelo, Estado do Espírito Santo, em conformidade com o disposto no 
inciso XII do art. 32 da Lei Orgânica, inciso IX do art. 16 do Regimento 
Interno e Lei nº 983/2005, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e Ela 
Promulga a seguinte: 

R E SOLUÇÃO: 

Art. 1° - A proposta parcial do orçamento da Câmara 
Municipal para o exercício de 2006, é fixada no valor de R$1.096.000,00 
(Hum Milhão Noventa e Seis Mil Reais), distribuídos nas dotações 
orçamentárias, conforme anexo a esta Resolução. 

PARÁGRAFO ÚNICO - A proposta a que se refere o 
CAPUT deste artigo, será incluída na proposta do orçamento geral do 
Município. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, em 08 de Agosto de 2005. 

~ · - do cas\e19 Cleo~é Lordelo Batista.ma''l Mun\ti~a\ oe once1cao 
P "d t t;a '" , s A N i u resr en e E. ~- -

0 
por votaça 

~ Aprovado e .. /_).."~t:M-..,.--~ - .. JJ.é;--__ 

Antonio An!elmo Riga Venturtg1-Jf.-, };;~~JM!J 20fil 
1 o Se retário ala <UW ~- -- -

_ ~DBNTB . 

Humberto nio da Rocha 
2° Secretário 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo-152-Centro - Fone- OXX-28- 3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201 

Conceição do Castelo ES, 08 de Agosto de 2005. 

MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº oaeft2004 

Senhores Vereadores, 

A Estamos encaminhando em anexo o Projeto de Resolução nº . 
OOEJ/2005, que dispõe sobre a proposta parcial do Orçamento da Câmara Municipal 
para o exercício de 2006, para que seja apreciado pelos Nobres Edis. 

A proposta parcial do orçamento da Câmara para o exercício de 
2006,é fixada no valor de R$1.096.000,00 (Hum Milhão e Noventa e Seis Mil e Reais), 
sendo este calculado dobre a Receita Tributária, das Transferências Correntes, Outras 
Receitas Correntes e sobre a Dívida Ativa Tributária do Município, portanto, a base de 
cálculo é de R$13.700.000,00 sendo calculado 8% sobre este valor, conforme cálculo 
em anexo. 

O orçamento ficou distribuído da seguinte forma: R$226.000,00 
(Duzentos e Vinte e Seis Mil Reais) para aquisição de imóveis, R$60.000,00(Sessenta 
Mil Reais) para aquisição de equipamentos, R$150.000,00 (Cento e Cinqüenta Mil 
Reais) para obras e instalações e R$660.000,00 (Seiscentos e Sessenta Mil Reais) 
para a manutenção das ações da Câmara Municipal e capacitação de recursos. 
humanos. 

Certos da aprovação do presente Projeto de Resolução, colocaiTio­
nos a disposição. 

Atenciosamente, 

~ 
Cleone José Lordelo Batista 

Presidente 

Antonio An~turin 
~~tário 

Humbe~nio da Rocha 
2° Secretário 
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CÂMARA MUNIOPAL DE CoNCEIÇÃO DO CAsTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310 - Fax- OXX-28-3547-1201 

PARECER 

PARECER: DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, 
REDAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO E DA COMISSÃO DE 
FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS, 
SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2005. 

RELATOR: ANTONIO ANTELMO RIGO VENTORIN. 

RELATÓRIO 

O Projeto de Resolução n° 001/2005, de 
autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo-ES, foi lido no expediente da Sessão Ordinária do 
dia 09/08/2005 e encaminhado nesta mesma data a estas 
comissões para ser examinado e receber parecer, conforme 
exigência regimental. 

É o relatório. 

PARECER 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
Conceição do Castelo-ES, apresentou o Projeto de Resolução 
acima citado, estabelecendo a proposta parcial do orçamento 
da Câmara Municipal para exercício de 2006, a qual será 
incluída na proposta geral do orçamento do Município de 
2006. 

A proposta fixa o orçamento da Câmara 
Municipal de Conceição do Castelo-ES, para o exercício de 
2006, em R$ 1.096.000,00 (um milhão e noventa e seis mil 
reais), que serão distribuídos nas dotações em anexo ao 

...... ,, referido projeto. 

A matéria atende o disposto no inciso 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CoNCEIÇÃO DO CAsTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. José Grilo - 152 - Centro - Fone- OXX-28-3547-1310- Fax- OXX-28-3547-1201 

XII, do artigo 32, da Lei Orgânica do Município, as disposições 
estabelecidas da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC. Nº 
101/2000), na Lei 4.320/64 e na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias de 2006. 

Diante ao exposto, estas Comissões de 
Constituição, Justiça, Redação e Serviço Público e de Finanças, 
Economia, Orçamento e Tomada de Contas é pela 
LEGALIDADE, CONSTITUCIONALIDADE e APROVAÇÃO do 
referido Projeto de Resolução, conforme o mesmo foi redigido. 

Sala das sessões da Câmara Municipal 
de Conceição do Castelo-ES, em 11 de agosto de 2006. 

ANTONIO A~O VENTORIN - .......... RELATOR 

ERIO D. GAVA- .................. COM O RELATOR 

DO OS LÚCIO ZANÃO- .................. COM O RELATOR 

HUMBE~ DA ROCHA- ............... COM O RELATOR 

~7~~ LUIS ZORZAL- ............................ --. ......... COM O RELATOR 

SEBASTIÃO DA?ifv/!vARGAS- ........... COM O RELATOR 

l 



Receita 

TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 

Total da Receita 

Total da Redução 

Total da Geral Receita 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Sumário Geral da Receita Por Fontes e Da Despesa por Funções de Governo 

Valor Despesa 

1.096.000,00 LEGISLATIVA 

1.096.000,00 

0,00 

1.096.000,00 Total da Despesa 

E&L 

Valor 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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f APROVA@ .'-! 
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Código Nome 

1000.00.00.00 TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 

Total 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Tabela Explicativa da Evolução da Receita 

Receita Arrecadada 

2002 2003 

378.393,77 0,00 

378.393,77 0,00 

E&L 

Receita Prevista 

2004 2005 2006 

0,00 606.440,00 1.096.000,00 

0,00 606.440,00 1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 1 



Código Nome 

3.0.00.00.00 DESPESA CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.2.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

4.0.00.00.00 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.5.00.00.00 INVE;RSOES FINANCEIRAS 

4.6.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 

f ti :fl 

.. flf• C) 
CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Tabela Explicativa da Evolução da Despesa 

Despesa Realizada 

2002 2003 

311.362,04 0,00 

233.877,93 0,00 

0,00 0,00 

77.484,11 0,00 

2.874,00 0,00 

2.874,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

E&L 

Despesa Fixada 

2004 2005 2006 

0,00 457.700,00 660.000,00 

0,00 360.000,00 480.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 97.700,00 180.000,00 

0,00 148.740,00 436.000,00 

0,00 148.740,00 436.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 º·ºº 0,00 

314.236,04 0,00 Total 0,00 606.440,00 1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 1 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 1 

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Valor Despesa 

TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 1.096.000,00 DESPESA CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DEDUÇÃO PARA O FUNDEF 

SUPERAVIT 

Total 1.096.000,00 Total 

SUPERAVIT 436.000,00 

DESPESA DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

Total 436.000,00 Total 

RESUMO 
Receita Valor Despesa 

TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 1.096.000,00 DESPESA CORRENTES 

DESPESA DE CAPITAL 

Dedução da Receita corrente para o FUNDEF 0,00 

Total da Receita 1.096.000,00 Total Despesa 

E&L 

Valor 

660.000,00 

480.000,00 

180.000,00 

436.000,00 

1.096.000,00 

436.000,00 

436.000,00 

436.000,00 

Valor 

660.000,00 

436.000,00 

1.096.000,00 

Página 1 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 1 

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

E&L 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 2 
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Código Nome 

1000.00.00.00 1 TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 

Total da Receita 

Total da Dedução 

Total da Geral 

't. l~ .• 

' C) 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 2 - Receita 

Resumo Geral da Receita 

Desdobramento Fonte 

E&L 

Categoria 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

º·ºº 1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 1 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 2 - Despesa 

Código Nome Desdobramento 

Órgão 010 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
Unidade Orçamentária 001 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES 

3.1.00.00.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.11.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 390.000,QO 

3.1.90.13.000 OBRIGACOES PAT~ONAIS 90.000,00 

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14.000 DIARIAS - CIVIL 10.000,00 

3.3.90.30.000 MATERIAL DE CONSUMO 30:000,00 

3.3.90.36.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 30:000,00 

3.3.90.39.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00 

3.3.90.46.000 AUXILIO-ALIMENTACAO 10.000,00 

3.3.90.92.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3_0.000,00 

3.3.90.93.000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 20.000,00 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALACOES 120.000,00 

4.4.90.52.000 AQUISIÇÃO DE VEICULO 9p.ooo,oo 

4.4.90.52.001 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 45.000,00 
\ 

4.4.90.52.002 AQUISIÇÃO DE VEICULO 45.000,00 

4.4.90.61.000 AQUISICAO DE !MOVEIS 226.000,00 

Total da Unidade 

Total do Órgão 

Total 

E&L 

Elemento Categoria 

660.000,00 

480.000,00 

480.000,00 

180.000,00 

180.000,00 

436.000,00 

436.000,00 

436.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

Página 1 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

ESPIRITO SANTO 
Orçamento Para o Exercício de 2006 

Anexo 2 - Despesa 
Desdobramento 

E&L 

Elemento Categoria 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 2 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO E&L 

ESPIRITO SANTO 
Orçamento Para o Exercício de 2006 

Anexo 2 - Despesa 
Código Nome Desdobramento Elemento Categoria 

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES 660.000,00 

3.1.00.00.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 480.000,00 

3.1.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 480.000,00 

3.1.90.11.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 390.000,00 

3.1.90.13.000 OBRIGACOES PATRONAIS 90.000,00 

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 180.000,00 

3.3.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 180.000,00 

3.3.90.14.000 DIARIAS - CIVIL 10.000,00 

3.3.90.30.000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

3.3.90.36.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 30.000,00 

3.3.90.39.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00 

3.3.90.46.000 AUXILIO -ALIMENTACAO 10.000,00 

3.3.90.92.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 30.000,00 

3.3.90.93.000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 20.000,00 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 436.000,00 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS 436.000,00 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 436.000,00 

4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALACOES 120.000,00 

4.4.90.52.000 AQUISIÇÃO DE VEICULO 90.000,00 

4.4.90.52.001 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 45.000,00 

4.4.90.52.002 AQUISIÇÃO DE VEICULO 45.000,00 

4.4.90.61.000 AQUISICAO DE IMOVEIS 226.000,00 

Total 0,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

Página 1 



Código 

Órgão 

010001.0103100011.001 

010001.0103100011.002 

010001.0103100011.003 

010001.0103100011.004 

010001.0103100012.001 

Total do Órgão 

Total do Geral 

() ' .. r\ 
~-_) 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Nome 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 6 

010 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
LEGISLATIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 

APOIO ADMINISTRATIVO 

AQUISICAO DE UM TERRENO DESTINADO A CONSTRUCAO DO 

PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

CONSTRUCAO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PARA ACAMARA MUNICIPAL. 

AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA O PODER LEGISLATIVO. 

MANUTENCAO DAS ACOES DA CAMARA MUNICIPAL E 

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS. 

Projetos 

226.000,00 

120.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

436.000,00 

436.000,00 

Atividades 

660.000,00 

660.000,00 

660.000,00 

E&L 

Total 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

CONCBCAO DO CASTB..O, em 17 de agosto de 2005 

Págin~ 1 



Código Nome 

010000000 LEGISLATIVA 

010310000 AÇÃO LEGISLATIVA 

010310001 APOIO ADMINISTRATIVO 

Total do Geral 

.. 
' ., ·,,, o 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 7 

Demonstrativo de Funções, Subfunções e Programas Por Projetos e Atividades 

Projetos 

0,00 

0,00 

436.000,00 

436.000,00 

E&L 

Atividades Total 

0,00 1.096.000,00 

0,00 1.096.000,00 

660.000,00 1.096.000,00 

660.000,00 1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

------------~""'"'tr-

1APR0 V A~~ 
9WW. 

Página 1 



' " 
"' CJ 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 8 

E&L 

Demonstrativo da Despesa Por Funções, Subfunções e Programas Conforme o Vínculo Com os Recursos 

Código Nome Ordinário Vinculado Total 

0100000 LEGISLATIVA 1.096.000,00 1.096.000,00 

0103100 AÇÃO LEGISLATIVA 1.096.000,00 1.096.000,00 

0103100 APOIO ADMINISTRATIVO 1.096.000,00 1.096.000,00 

Total do Geral 1.096.000,00[ 0,00 1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 

. _.,, --- -~ 

\APROVADOj 
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26 TRANSPORTE 

27 DESPORTO E LAZER 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

Total do Órgão 

Total do Geral 

o -

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 9 

Demonstrativo da Despesa Por Órgão e Funções 

E&L 

Valor 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

E&L 

"'.,;~1------------------------------------------------------------i 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 9 

Demonstrativo da Despesa Por Órgão e Funções 

Códig Nome Valor 

Órgão 010 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
01 LEGISLATIVA 1 .096.000,00 

02 JUDICIARIA º·ºº 
03 ESSENCIAL A JUSTICA º·ºº 
04 ADMINISTRACAO º·ºº 
05 DEFESA NACIONAL º·ºº 
06 SEGURANCA PUBLICA º·ºº 
07 RELACOES EXTERIORES º·ºº 
08 ASSISTENCIA SOCIAL º·ºº 
09 PREVIDENCIA SOCIAL º·ºº 
10 SAUDE º·ºº 
11 TRABALHO º·ºº 
12 EDUCACAO º·ºº 
13 CULTURA 0,00 . 

14 DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 

15 URBANISMO 0,00 

16 HABITACAO .. 1 i\{)V\ 0,00 

17 SANEAMENTO 0,00 

18 GESTAO AMBIENTAL 0,00 

19 CIENCIA E TECNOLOGIA 0,00 

20 AGRICULTURA 0,00 

21 ORGANIZACAO AGRARIA 0,00 

22 INDUSTRIA 0,00 

23 COMERCIO E SERVICOS . 0,00 

24 COMUNICACOES 0,00 

25 ENERGIA º·ºº 
Página 1 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO E&L 

ESPIRITO SANTO 

':;~ Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 9 

""' Demonstrativo da Despesa Por Órgão e Funções 

Códig Nome Valor 

RESUMO GERAL 
01 LEGISLATIVA 1.096.000,00 

02 JUDICIARIA 0,00 

03 ESSENCIAL A JUSTICA 0,00 

04 ADMINISTRACAO 0,00 

05 DEFESA NACIONAL 0,00 

06 SEGURANCA PUBLICA 0,00 

07 RELACOES EXTERIORES 0,00 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 

09 PREVIDENCIA SOCIAL 0,00 

10 SAUDE 0,00 

11 TRABALHO 0,00 

12 EDUCACAO 0,00 

13 CULTURA 0,00 

14 DIREITOS DA CIDADANIA 0,00 

15 URBANISMO ~~i~-;-,, 0,00 

16 HABITACAO ~ no~ . .. . .• · ~:· 
0,00 

17 SANEAMENTO _ _.,,- - "\1 ~ --~l 0,00 

18 GESTAO AMBIENTAL \t\.Vl'-~ 0,00 

19 CIENCIA E TECNOLOGIA \r·~ 0,00 

20 AGRICULTURA 
~ 

0,00 . 

21 ORGANIZACAO AGRARIA 0,00 

22 INDUSTRIA . 0,00 

23 COMERCIO E SERVICOS 0,00 

24 COMUNICACOES 0,00 

25 ENERGIA 0,00 
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Códig Nome 

26 TRANSPORTE 

27 DESPORTO E LAZER 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

Total Geral 

Total do Geral 

C) 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 9 

Demonstrativo da Despesa Por Órgão e Funções 

E&L 

Valor 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
1.096.000,00 

1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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Códig 1 Nome 

RESUMO GERAL POR SECRETARIAS 

.1 

• C) 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 
Anexo 9 

Demonstrativo da Despesa Por Órgão e Funções 

010 GAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

Total Geral das Secretarias 

Total do Geral 

E&L 

Valor 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Analítico da Receita Para o Exercício de 2006 
Código Nome Fonte Rec. Ficha Percentual 

1000.00.00.00 TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 

Total da Categoria Econômica 

Total Geral da Receita 

Total Geral da Redução 
Total Geral 

00001 100,00000 

100,00000 

100,00000 

E&L 

Valor 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

1.096.000,00 

0,00 
1.096.000,00 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2006 
Código! Nome !Fonte Rec. 

Órgão 010 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

Unidade Orçamentãria 001 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

010001.0100000000.000 LEGISLATIVA 

010001.0103100000.000 AÇÃO LEGISLATIVA 

010001.0103100010.000 APOIO ADMINISTRATIVO 

010001.0103100011.001 AQUISICAO DE UM TERRENO DESTINADO A CONSTRUCAO DO 

PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 1 NVESTI MENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.61.000 AQUISICAO DE IMOVEIS 00000 

010001.0103100011.002 CONSTRUCAO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 1 NVESTI MENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALACOES 00000 

010001.0103100011.003 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PARA ACAMARA MUNICIPAL. 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 1 NVESTI MENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.001 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE . 00000 

010001.0103100011.004 AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA O PODER LEGISLATIVO. 
.--~·-

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL ~' ~ ,.,,;..~.~ ~~' l .:.i~ ~ 

4.4.00.00.000 1 NVESTI MENTOS -~ ··:~\l)-_\61·''. - __ -~A.o. ·e.N "-à. ~ ,,_::. ·: \·~~ 
4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS ,,...-., ... .,, ·'--~.{'~\"~''' r"' ~-~·--í'i. <pi~-\ ' ' - -•· . . - _, 

4.4.90.52.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE . Kl"'. '·~./·_";;:'::.~~ •. 
': '. _, .. , .. "''"~· 

\'~~~,,_ 
.•· 

-~ 

E&L 

1 Tipo! Fichafercentuall Valor 

o 00001 20,62044 226.000,00 

o 00002 10,94891 120.000,00 

o 00003 4, 10584 45.000,00 
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Código 

4.4.90.52.002 

010001.0103100012.001 

3.0.00.00.000 

3.1.00.00.000 

3.1.90.00.000 

3.1.90.11.000 

3.1.90.13.000 

3.3.00.00.000 

3.3.90.00.000 

3.3.90.14.000 

3.3.90.30.000 

3.3.90.36.000 

3.3.90.39.000 

3.3.90.46.000 

3.3.90.92.000 

3.3.90.93.000 

1 ~ o .. ., 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Analítico da Despesa Para o Exercício de 2006 
Nome Fonte Rec. 

AQUISIÇÃO DE VEICULO 00000 

MANUTENCAO DAS ACOES DA CAMARA MUNICIPAL E 

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS. 

DESPESA CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 00000 

OBRIGACOES PATRONAIS 00000 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS - CIVIL 00000 

MATERIAL DE CONSUMO 00000 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 00000 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 00000 

AUXILIO -ALIMENTACAO 00000 

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 00000 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 00000 

Total da Unidade Orçamentária 

Total do Órgão 

Total Geral da Despesa 

E&L 

Tipo Ficha Percentual Valor 

o 00004 4, 10584 45.000,00 

o 00005 35,58394 390.000,00 

o 00006 8,21168 90.000,00 

o 00007 0,91241 10;000,00 

o 00008 2,73723 30.000,00 

o 00009 2,73723 30.000,00 

o 00010 4,56204 50.000,00 

o 00011 0,91241 10.000,00 

o 00012 2,73723 30.000,00 

o 00013 1,82482 20.000,00 

100,00000 1.096.000,00 

100,00000 1.096.000,00 

100,00000 1.096.000,00 

CONC8CAO DO CASTa.0, em 17 de agosto de 2005 
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Código Nome 

• 1 (1 ,, 
li> C) 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESPIRITO SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 2006 

Descriminação da Despesa Segundo Vinculo de Recursos 

Ordinário 

E&L 

Vinculado Total 

Órgão 010- CAMARA MUNICIPAL DECONC8CAO DO CAST8.0 

010001.0000000000.000 CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 1.096.000, 1.096.000, 

0100000000.000 LEGISLATIVA 1.096.000, 1.096.000, 

03100000.000 AÇÃO LEGISLATIVA 1.096.000, 1.096.000, 

00010.000 APOIO ADMINIS1RATIVO 1.096.000, 1.096.000, 

1.001 AQUISICAO DE UM TERRENO DESTINADO A CONS1RUCAO PL. 226.000,00 226.000,00 

1.002 CONS1RUCAO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 120.000,00 120.000,00 

1.003 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENETE 45.000,00 45.000,00 

1.004 AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA O PODER LEGISLATIVO. 45.000,00 45.000,00 

2.001 MANUTENCAO DAS ATIV. DA CAMARA MUNIC.E CAPAC. DER 660.000,00 660.000,00 

Total do Órgão 1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 

Total do Geral 1.096.000,00 0,00 1.096.000,00 

CONCSCAO 00 CASTaO, em 17 de agosto de 2005 

Página 1 



() 
-

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO E&L 

ESPIRITO SANTO 

Quadro de Fixação das Cotas Mensais 2006 
CÓDIGO INOME TIPO FICHA VALOR JANEIRO 1 FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 

Órgão 010-CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
Unidade Orçamentária 001 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

J10001.0100000000. LEGISLATIVA 

p10001.0103100000. AÇÃO LEGISLATIVA 

p10001.0103100010. APOIO ADMINISTRATIVO 

P10001.0103100011. AQUISICAO DE UM TERRENO DESTINADO A 

Total da Unidade Orçamentária º·ºº 1 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ººI 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 
Unidade Orçamentária 

PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

Total da Unidade Orçamentária º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 

Unidade Orçamentária 001 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.61.000 AQUISICAO DE IMOVEIS o 00001 226.000,00 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,33 18.833,37 

p10001.0103100011. CONSTRUCAO DO PREDIO DO PODER 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.51.000 OBRAS E INSTALACOES o 00002 120.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

)10001.0103100011. AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

Total da Unidade Orçamentária . 346.000,00 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,33 28.833,37 

Unidade Orçameritária 

PARA A CAMARA MUNICIPAL. 

Total da Unidade Orçamentária 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 
Unidade Orçamentária 001 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL -~- ~'!"."f..~·~:~;"f• 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS . 
~nr \IA fi flo·, i • .. 

{ &,l . , ""' V - " - ., 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO E&L 

ESPIRITO SANTO 

Quadro de Fixação das Cotas Mensais 2006 
CÓDIGO NOME TIPO FICHA VALOR JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL 

1 
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 

4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52.000 AQUISIÇÃO DE VEICULO 

4.4.90.52.001 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE o 00003 45.000,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,0C 

4.4.90.52.002 AQUISIÇÃO DE VEICULO o 00004 45.000,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,0C 

010001.0103100012. MANUTENCAO DAS ACOES DA GAMARA 

Total da Unidade Orçamentária 90.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,0C 

Unidade Orçamentária 

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS. 

Total da Unidade Orçamentária 
1 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00. 0,00 0,00 0,00 

Unidade Orçamentária 001 • CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES 

3.1.00.00.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.11.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL o 00005 390.000,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,0C 

3.1.90.13.000 OBRIGACOES PATRONAIS o 00006 90.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 

3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14.000 DIARIAS • CIVIL o 00007 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37 

3.3.90.30.000 MATERIAL DE CONSUMO o 00008 30.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,0C 

3.3.90.36.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS • PESSOA o 00009 30.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,0C 

3.3.90.39.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ·PESSOA o 00010 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63 

3.3.90.46.000 AUXILIO • ALIMENTACAO o 00011 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37 

3.3.90.92.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES o 00012 30.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,0C 

3.3.90.93.000 INDENIZACOES E RESTITUICOES o 00013 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,63 

Total da Unidade Orçamentária 660.000,00 .55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55,000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,0C 

Total do Órgão 1.096.000,00 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,37 

Total Geral 1.096.000,00 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,33 91.333,37 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

ESPIRITO SANTO 

Quadro de Fixação das Cotas Mensais 2006 
TIPO FICHA VALOR JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO 

E&L 

AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 

CONCEICAO DO CASTELO, em 16 de agosto de 2005 
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Cálculo do Orçamento da Câmara Dados 

Receita Tributária 660.000,00 
Receita de Contribuições 50.000,00 
Transferências Correntes 14.390.000,00 
Outras Receitas Correntes .200.000,00 

~ 
- .. --.... 

TOTAL ( 15.300.000,00 ) 
\ ~ 

DEDUÇÃO PARA O FUNDEF ---:t1::::ôOO:ÕOO~OQ} 

) / 
Base de Cálculo ( 13. 700.00_0,.0.Q_ 

--------- ------
~ / --------- ~ 

ORÇAMENTO DA CÂMARA !' 1.096.000,00 

~ 

.. J 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO E&L 

ESPIRIT() SANTO 

Orçamento Para o Exercício de 200' 
Anexo 2 - Despesa 

_Código Nome Desdobramento 8emento Categoria 

Órgão 010 - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 

Unidade Orçamentária 001 - CAMARA MUNICIPAL DECONC8CAO DO CASTB..O 

3.0.00.00.000 DESPESA CORRENTES 060 .-€_)'1X)-, ºº 
3.1.00.00.000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS "' 

3.1.90.00.000 APLICACOES DIRETAS -· 
3.1.90.11.000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ~3 O ~ooo ·; o ô ·/_,. 
3.1.90.13.000 OBRIGACOES PATRONAIS Ü{t"\ - OCDb ll"l b / 
3.3.00.00.000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ,. 
3.3.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

/ 

3.3.90.14.000 DIARIAS - CIVIL ..) Ó" O~(D, ôtf'- V 
3.3.90.30.000 MATERIAL DE CONSUMO ~ () • O(l)©, ·o-o·::., / 
3.3.90.36.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA ?io - ú<ô© • .nD · // 
3.3.90.39.000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ~t) • {) ID<D, <!)V 

1
/ / 

3.3.90.46.000 AUXILIO -ALIMENTACAO lo• O~õ, DC5 // 
3.3.90.92.000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANiERIORES ~O ... C<D~. CD ti 

,,_ 
,/ 

3.3.90.93.000 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
;:) J() - ó~ o ó' / 

4.0.00.00.000 DESPESA DE CAPITAL 4 36 r(D(i;D,oo 
' 

4.4.00.00.000 INVESTIMENTOS . 
4.4.90.00.000 APLICACOES DIRETAS 

/ 
. -

4.4.90.51.000' OBRAS E INSTALACOES ~ 50.- rD<ôOl'OO // . .o/ 
4.4.90.52.000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6 e ~ o oco ~oe;) 1 / (JJ1~'!/ 
4.4.90.61.000 AQUISICAO DE IMOVEIS ;;J /J..6 - IO (!;O,. O t1:f / / 
Total da Unidade j - 0 96- D CJó,.Oãl 
Total do Órgão J . o 3 6 . o <1::0,-()(l 

Total - -· ·- J ·O~b- é>CO.oE'. 
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